
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 13.4.2022/p.18 

1/2 

18) DESIGNAZIONE DEI COMPONENTI DI SPETTANZA DELL’UNIVERSITÀ DI 
FOGGIA NEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE E NEL COLLEGIO DEI REVISORI 
DELLA FONDAZIONE FELICE CHIRÒ 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, ………………………., 

VISTA la richiesta (prot. n. 0018372 - VI/11 del 05/04/2022) da parte del 

Presidente della Fondazione, dott. Vincenzo Chirò, di procedere 

alla designazione di n. 2 Consiglieri di Amministrazione e n. 1 

componente del Collegio dei Revisori in vista della scadenza del 

precedente mandato, ai sensi dell’art. 8 e dell’art.16 dello Statuto 

della Fondazione; 

VISTI gli articoli 8 e 16 dello Statuto della Fondazione Felice Chirò; 

PRESO ATTO che il nuovo mandato interesserà il triennio 2022-2024; 

PRESO ATTO che i consiglieri di amministrazione “devono essere scelti secondo 

criteri di professionalità e competenza fra personalità di sicura 

fama che godano di prestigio ovvero che abbiano maturato 

un’esperienza lavorativa almeno triennale nei settori di intervento 

della Fondazione” (art.8 dello Statuto della Fondazione); 

PRESO ATTO che i consiglieri durano in carica per un triennio decorrente dalla 

nomina e sono rieleggibili e che ai componenti del Consiglio di 

Amministrazione, salvo che siano investiti di deleghe, non 

compete alcun compenso o rimborso spese per lo svolgimento 

dell’incarico; 

CONSIDERATO che i componenti del Collegio dei Revisori devono possedere i 

requisiti richiesti per i componenti del Collegio sindacale delle 

Società per azioni e che ai componenti del Collegio dei revisori si 

applicano le cause di ineleggibilità e di decadenza previste 

dall’art. 2399 cod. civ.;  

CONSIDERATO che al Collegio dei Revisori sono attribuiti i doveri e i poteri 

previsti dal codice civile per il collegio sindacale delle società per 

azioni, in quanto compatibili con la natura e le attività della 

Fondazione; 

TENUTO CONTO che i componenti del Collegio dei Revisori durano in carica tre 

anni e sono rieleggibili per non più di due mandati consecutivi e 

che i compensi e le indennità spettanti ai componenti del Collegio 

dei Revisori sono determinati dai Fondatori e sono a carico della 

Fondazione; 

VISTO l’art. 14, comma due, lett. i dello Statuto dell’Università di Foggia 

che attribuisce al Senato Accademico il compito di formulare 

“proposte sulla designazione dei referenti dell’ateneo per la 

composizione degli organismi di altri enti e istituzioni o esprime 

parere sulle proposte elaborate da altri organi”; 

SENTITO il Direttore Generale, 

DELIBERA 

− di proporre la designazione dei seguenti docenti quali componenti del Consiglio 

di Amministrazione della Fondazione Felice Chirò: 

 prof.ssa Vera Fanti; 

 prof. Saverio Russo. 

− di proporre la designazione del dott. Gianluca Parisi quale componente del 

Collegio dei Revisori della Fondazione Felice Chirò. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 
****************************************************************************************************** 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 13.4.2022/p.18 

2/2 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: area terza missione - servizio partecipazioni e spin-off. 
- C.C.: prof.ri Vera Fanti e Saverio Russo. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 

 


		2022-05-05T13:33:18+0000
	ROMEI TERESA


		2022-05-05T16:15:39+0200
	Limone Pierpaolo




